al desse sthucke stede vnd vast holden schal, dat heft hertoghe Albert vorbenomet vnd mid em Vicko Molteken, Dyderick Sukowe, Henningh Kop', riddere, Luder Lutzowe vnd Claus Smecker, knapen, ghelouet. Ok hebbent in de anderen side ghelouet Henningh Aldiistorp vorbenomet vnd mid em sin broder Tydeke Aldiistorp, Helrik' Beynvlet, Bertolt Smalensee, Werner Broker vnd Hinrick Zubbezowe, knapen, in ghoden trüwen. Vnd tó tughe al desser dinck, dat de aldüs ghedeghedinghet vnd gheendet sin, so hebbe wi hertoghe Albert vorbenomet, ok ich Henningh Aldiistorp vorbenomet vse ingheseghele ghehenghet vor dessen bref, de ghegheuen is to Nykopinghe, na godes bort drutteyn hundred iar in deme achtevnstosteghesten iare, in vser vrowen daghe, also me dat krüt wighet.

Nach dem Original im Haupt-Archive zu Schwerin, das mehrfache, für den Sinn unwesentliche Correcturen von Flüchtigkeitsehlern von derselben Hand aufweist. Angehängt sind zwei Siegel:

- 1) das zu Nr. 9559 abgebildete Siegel Herzog Albrecht's;
- 2) rund, im Schilde ein sechsstrahliger Stern; Umschrift:  
 + S' HERRINGGI : DE : ALHAGSORP

1368. Aug. 16. Rostock.

9819.

*Heinrich Schütte wird, weil er seinem Meister mit entwandtem Gelde entwichen ist, zu Rostock verfestet.*

Item in crastino assumptionis Marie Hinricus Scutte proscriptus est pro eo, quod cum seruiço et VI marcis denariorum ab Eghardo cannengheter furtiue et secreta recessit. Iudices ut supra [domini Gher. Rode et Hinr. Pelegrime], presentibus Jo. Witte, Bernd Stoyslaf, Jo. Spisewinkel et Salomon.

Nach dem Lib. proscript. Rost., fol. 75<sup>b</sup>.

1368. Aug. 30. Warin.

9820.

*Albert Löwen, Notar und Commissarius des Bischofs Friedrich von Schwerin, delegt die Neustädter Goldschmiede Martin und Nicolaus Hundeborn in einer Streitsache mit dem Propste Heinrich von Eldena wegen Versäumung des Termins mit dem Bann.*

Albertus Leonis, notarius venerabilis in Cristo patris et domini domini Frederici episcopi Zwerinensis et ipsius commissarius ad infrascripta, vniuersis

et singulis ecclesiarum rectoribus vel eorum loca tenentibus per dyocesium Zwerinensem et ciuitatem constitutis, qui super executione infrascriptorum requisiti fuerint, sinceram in domino caritatem. Citati alias viri discreti Martinus et Nicolaus Hundeborn, aurifabri in opido Nyenstad, pretacte Zwerinensis dyocesis, degentes, per predictum dominum episcopum Zwerinensem ad instanciam honorabilis viri domini Hinrici prepositi monasterii monialium in Eldena, ordinis sancti Benedicti, Raceburgensis dyocesis, ut coram eodem domino episcopo certo peremptorio termino comparerent. Quo termino adueniente causaque michi mota et mouenda inter partes pretactas per eundem dominum episcopum viue vocis mandato commissa, cum prefati Martinus et Nicolaus non comparerent, licet diutius exspectati, viro discreto domino Andrea, presbytero Hauelbergensis dyocesis, procuratore et procuratorio nomine dicti prepositi sufficienter comparent et, quamdiu debuit, exspectante contumaciamque predictorum Martini et Nicolai accusante ac iusticiam sibi fieri petente, nos vsi peritorum consilio nobis assistencium, proutne iusticia exigente prefatos Martinum et Nicolaum, sicut sunt et fuerunt, merito reputauimus contumaces, ipsos legitimis in expensis condemnando. Quare vobis et cuilibet vestrum in virtute sancte obediencie et nichilominus sub excommunicacionis pena, quam in vos et quemlibet vestrum presentis nostri mandati contemptores seu contemporem premissis trium dierum [spacio]<sup>1</sup>, quorum singulos pro singulis monicionibus canonicis vobis et cuilibet vestrum assignauimus, in nomine domini ferimus in hiis scriptis, districte precipimus et mandamus, quatenus moneatis et requiratis prefatos Martinum et Nicolaum, quos presentibus monemus, requirimus et mandamus eisdem et cuilibet eorum in virtute sancte obediencie et nichilominus sub excommunicacionis pena, quam in ipsos et quemlibet eorum, nisi mandatis nostris infrascriptis paruerint, cum effectu in Cristi nomine ferimus in hiis, premissis tamen sex dierum spacio, quorum duos pro primo, duos pro secundo et residuos duos dies pro tercio ac peremptorio termino seu monicione canonica ipsis et cuilibet eorum assignamus, ut pendente dicto sex dierum spacio post monicionem vestram immediate currente nobis de contumacia partique de expensis satisfaciant competenter; alioquin ipsos et ipsorum quemlibet, nisi litteris nostris vos de premissis certificauerint, statim post lapsum dictorum sex dierum singulis diebus dominicis et festis publice in ecclesiis vestris tempore misse de ambone hora sermonis excommunicatos denunciatis et a Cristi fidelibus arcus euitandos, a premissis non cessantes, nisi aliud a nobis habueritis in mandatis. In signum executionis reddite presens mandatum vestris sigillis sigillatum, monicionibus et penis sub premissis. Datum Waryn, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXVIII<sup>o</sup>, ipso die Felicis et Adaucti martyrum, nostro sub sigillo.